
1 
 

 

Protokół Nr 63/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 16 listopada 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona ‒ Naczelnik Wydziału Finansowego 

 

    

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

2. Sprawy różne. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 
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Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku  

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się  

z prośbą o przeanalizowanie potrzeb i oszacowanie ewentualnej wysokości dodatkowych 

środków dla domów pomocy społecznej prowadzonych na terenie powiatu skarżyskiego 

(załącznik nr 2). 

Pani Anna Leżańska wyjaśniła, że ewentualne potrzeby powinny zostać ujęte  

w obrębie wydatków bieżących, a przyznane środki zostałyby przekazane jako dotacja celowa 

na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej na podstawie art. 115 

ustawy o pomocy społecznej. Dodała, że we wniosku należy wskazać całkowitą kwotę 

zadania, kwotę dotacji i wkład własny oraz określić cel na jaki środki zostaną wykorzystane. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zgłoszenie zapotrzebowania na dodatkowe środki 

dla domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat Skarżyski. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Bogusławę Wilczyńską do zabezpieczenia  

w budżecie  powiatu wkładu własnego do przedmiotowego projektu w kwocie 20 000,00zł 

(10 000,00 zł dla Domu Pomocy Społecznej na ul. Spornej 6 oraz 10 000,00 zł dla Domu 

Pomocy Społecznej „Centrum Seniora). 

 

  Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że Klub Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość Rady Powiatu Skarżyskiego złożył w dniu 9 listopada wniosek o ujęcie  

w budżecie powiatu skarżyskiego na 2021 rok następujących zadań inwestycyjnych: 

1. budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 0446T Bliżyn – Odrowążek  

w miejscowości Odrowążek od km 6÷189 do km 7÷587,63, 

2. przebudowa drogi powiatowej nr 0446T Bliżyn – Odrowążek wraz z budową 

chodnika oraz odwodnienia w miejscowości Sorbin od km 3÷003 do km 4÷450, 



3 
 

3. budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej przy drodze Samsonów – Odrowąż w celu 

poprawy bezpieczeństwa dzieci chodzących do szkoły oraz pozostałych pieszych 

korzystających z tej drogi, 

4. wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Mroczków – 

Rędocin w miejscowości Mroczków na odcinku od krzyżówki z drogą gminną 

Mroczków Kapturów do początku drogi już wyremontowanej w kierunku Rędocina. 

(pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 3) 

 

  Zarząd Powiatu wskazał, że wymienione we wniosku zadania inwestycyjne nie 

znalazły się w projekcie budżetu powiatu skarżyskiego na 2021 rok. Jednocześnie Zarząd 

zwrócił uwagę, iż zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, 

stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr 198/XXVI/2012 Rady Powiatu Skarżyskiego  

z dnia 30 lipca 2012 r., pisemne wnioski do projektu budżetu powiatu radni powiatu oraz 

Komisje Rady Powiatu mogą składać do Zarządu Powiatu w terminie do 10 października. 

Następnie, Zarząd Powiatu dokonuje analizy przedstawionych materiałów, wniosków radnych 

i opracowuje projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, który do 15 listopada 

przedstawia do Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Powiatu. Biorąc powyższe pod 

uwagę, wniosek Klubu Radnych PiS został złożony po upływie terminu na składanie 

wniosków do projektu budżetu na 2021 rok. Jednocześnie Zarząd wskazał, że w przypadku 

pojawienia się wolnych środków w budżecie powiatu skarżyskiego na 2021 rok Zarząd będzie 

rozważał możliwość rozszerzenia wykonania zadań inwestycyjnych rocznych o dodatkowe 

przedsięwzięcia do realizacji w 2021 roku.  

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 
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Załączników:3 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – pismo Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia z dnia 

13.11.2020r., 

Załącznik nr 3 – pismo Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 9.11.202r. 

 

 


